[bookmark: _GoBack]19.07.2022г.№71
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2022-2024 ГОДЫ», И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ
2022 ГОДА

 В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации №73 от 04.10.2013г. « Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования» с изменениями № 112 от 16.11.2018 г., руководствуясь ст.22, с.т.46 Устава Раздольинского сельского поселения, администрация  Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области «Защита населения и территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области №127 от 24.12.2021г.,согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм. рф/.

Глава Раздольинского
сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                   С. И. Добрынин

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2022-2024
ГОДЫ» ЗА 2022 год

Основными целями муниципальной программы «Защита населения и территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2022-2024 годы» являются:
1.Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организация и проведение мероприятий по противодействию терроризму и экстремистских проявлений.
2.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населенных пунктов на территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
3.Уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня.
4.Создание необходимых условий для своевременного информирования населения от угроз возникновения паводковых ситуаций, уменьшение материального ущерба от паводков.
5.Решение вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения.
Для решения поставленной цели были выдвинуты основные задачи:
-Обучение мерам пожарной безопасности населения муниципального образования.
-Решение вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности
-Предупреждение пожаров природного и техногенного характера.
-Обеспечение безопасности на водных объектах, и повышение эффективности проведения разъяснительной работы с населением.
-Обеспечение эффективного предупреждения, и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
В рамках подпрограмм « Обеспечение пожарной безопасности» и «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» проводились следующие мероприятия:  проводилось информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопасности, правилах поведения на водных объектах (реках), находящихся на территории сельского поселения на собраниях, сходах граждан, проводились рейдовые мероприятия (по дворовые обходы) с выдачей листовок, памяток по противопожарной безопасности, безопасному поведению на водных объектах, проводились рейдовые мероприятия по патрулированию береговой  линии водных объектов, находящихся на территории населенных пунктов муниципального образования с целью предотвращения несчастных случаев на водоемах. Информация по пожарной безопасности, и безопасному поведению на водных объектах, размещалась на сайте администрации, в мессенджере Viber в группах «Раздолье», «Большая Черемшанка». Проводилась установка информационных и запрещающих знаков на водных объектах в границах населённых пунктов муниципального образования: «Купание запрещено», «Выход , выезд на лёд запрещен», «Осторожно! Тонкий лёд»
В результате реализации мероприятий программы за первое полугодие 2022года год были достигнуты следующие показатели (приложение№1)
За отчетный период изменения в муниципальную программу не вносились. На реализацию мероприятий муниципальной программы было предусмотрено 14824,21 рублей., использовано 1105,73   рублей , что составило 7.45 %

Специалист по
пожарной безопасности
и работе с населением                                                              И. В. Сницарева
Приложение №1
Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
сельского поселения
71 от 19.07.2022г.

 Анализ объема финансирования муниципальной программы за счет бюджета Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за первое полугодие 2022года (отчетный период)

№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Предусмотрено муниципальной программой в первоначальной редакции,
Руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	 Фактическое выполнение мероприятий
(фактические расходы)

	Руб.
	 В % от предусмотренного муниципальной программой

	руб
	%
	В т.ч.
Кредиторская задолженность за отчетный период ,руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Защита Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022-2024 годы

	2656,88
	2656,88
	100
	1105,73
	41,61
		0

	2
	подпрограмма

	2.1
	 1.Защита населения и территории Раздольинского сельского поселения  Усольского муниципального  Района Иркутской области от чрезвычайных ситуаций
	306,22
	306,22
	100

	10,00
	3,26%
	0,00

	2.2
	2.Обеспечение пожарной  безопасности
	2349,66
	2349,66
	100%
	1095,73
	46,63%
	0,00

	2.3
	3.Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	1,00
	1,00
	100%
	0,00
	0%
	0,00

	№ п\п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ,мероприятия
	Объем финансирования, тыс, руб.

	Федеральный бюджет
	Бюджет Иркутской области
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Защита населения и территории Раздольинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	0,00
	0,00
	14496,1
	0,00
	0,00
	0,00
	327,8
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности

0,00
	0,00
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	2349,66
	1095,73

	Обеспечение безопасности на водных объектах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00

Приложение №2 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
Сельского поселения
Усольского муниципального района
 Иркутской области
№71 от 19.07.2022г.

Анализ объема финансирования подпрограммы №1 «Защита населения и территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от чрезвычайных ситуаций»

№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Предусмотрено муниципальной программой в первоначальной редакции,
Руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение  мероприятий
(фактические расходы)

Руб.
	В % от предусмотренного муниципальной программой
	Руб.
	%
	в т. ч.
кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3* 100%
	7

	1
	 Подпрограмма №1 «Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций»
	всего, в том числе:
	327,8
	100
	10,0
	3,05
	0

	2
	мероприятие

	1.1
	 Оборудование приемного эвакуационного пункта (ПЭП) необходимым инвентарем

1,00
	1,00
	100
	0,00
	0
	0

	1.2
	Арендная плата за пользование имуществом ООО « Теле 2»
	28,8
	28,8
	100%
	10,00

34,72

0

	1.3
	 Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе возникновения(антисептические и дезинфицирующие средства для поверхностей и воздуха для предотвращения ЧС)

2,0
	2,0
	100%
	0,00
	0
	0

	1.4
	Разработка проектно-сметной документации
« Инженерная защита п. Раздолье от негативного воздействия вод реки Китой
	295,91
	295,91
	100%
	0,00
	0
	0

	№ п\п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ,мероприятия
	Объем финансирования, тыс, руб.

	Федеральный бюджет
	Бюджет Иркутской области
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма №1 «Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций»
	0,00
	0,00
	17792,41
	0,00
	0,00
	0,00
	327,71
	10,00

	Мероприятие

	1.1
	Оборудование приемного эвакуационного пункта (ПЭП) необходимым инвентарем
	0,00
	0,00
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00

	1.2
	Арендная плата за пользование имуществом ООО « Теле 2»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,8
	10,0

	1.3
	Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе возникновения. ( антисептические и дезинфицирующие средства для поверхностей и воздуха для предотвращения ЧС
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	2,00
	0,00

	1.4
	Разработка проектно-сметной документации «Инженерная защита п. Раздолье от  негативного воздействия вод р. Китой»
	0,00
	0,00

17792,41
	0,00
	0,00
	0,00
	295,91
	0,00

Приложение №3Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
Сельского поселения
Усольского муниципального района
 Иркутской области
№71 от 19.07.2022 г.

 Анализ объема финансирования подпрограммы №2 «Обеспечение пожарной безопасности»  за счет бюджета  Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за первое полугодие
 2022 года (отчетный период)

№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Предусмотрено муниципальной программой в первоначальной редакции,
Руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение  мероприятий
(фактические расходы)

Руб.
	В % от предусмотренного муниципальной программой
	Руб.
	%
	в т. ч.
кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3* 100%
	7

	1
	 Подпрограмма №2 « Обеспечение пожарной безопасности»
	всего, в том числе:
	2349,66
	100%
	1095,73

	0

	2
	мероприятие

	2.1
	  Выплата заработной платы с начислениями водителям пожарных автомобилей (4 ед)

2082,66

2082,66
	100%

862,51
	41,41%
	0

	2.2
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации
	7,00

7,00
	100%
	2,68
	38,28%
	0

	2.3
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов
	100,00
	100,00
	100%
	100,00
	100%
	0

	2.4
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля
	40,00
	40,00
	100%
	20,97
	52,42
	0

	2.5
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля
	20,00
	20,00
	100%
	12,13
	60,65
	0

	2.6
	Закупка электроэнергии для пожарного бокса
	100,00
	100,00
	100%
	97,43
	97,43
	0

	№ п\п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ,мероприятия
	Объем финансирования, тыс, руб.

	Федеральный бюджет
	Бюджет Иркутской области
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	План на год
	факт
	План на год
	факт
	План на год
	факт
	План на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Выплата заработной платы с начислениями водителям пожарных автомобилей(4 ед)

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2082,66
	862,51

		2.2
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7,00
	2,68

	2.3
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2.4
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	20,97

	2.5
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	12,13

	2.6
	Закупка электроэнергии для пожарного бокса
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	97,43

Приложение №4 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
сельского поселения
 Усольского муниципального
 района Иркутской области
№ 71от 19.07.2022г.

Анализ объема финансирования подпрограммы №3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»

№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Предусмотрено муниципальной программой в первоначальной редакции,
Руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение  мероприятий
(фактические расходы)

Руб.
	В % от предусмотренного муниципальной программой
	Руб.
	%
	в т. ч.
кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3* 100%
	7

	1
	 Подпрограмма №3 «Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций»
	всего, в том числе:

	2
	мероприятие

	1.1
	 Изготовление информационных аншлагов, запрещающих знаков по безопасности на водных объектах
	1,00
	1,00
	100
	0,00
	0,00
	0

	№ п\п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ,мероприятия
	Объем финансирования, тыс, руб.

	Федеральный бюджет
	Бюджет Иркутской области
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма №3 « Обеспечение безопасности на водных объектах»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0

	Мероприятие

	3.1
	Изготовление информационных  аншлагов, запрещающих знаков по безопасности на водных объектах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0

Приложение №5 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
сельского поселения
 Усольского муниципального
 района Иркутской области
№71 от 19.07.2022г.

Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной, целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	 Первый год
действия
программы
2022

Нормативная ссылка

	1
	2

	1
	 Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций

	2
	Мероприятие
	2

	1.1
	Арендная плата за пользование имуществом  ООО « Теле2»
	10,0

	Договор №2-2022 РО об  оказании услуг размещения оборудования и обеспечения его функционирования

	1
	2
	3
	4

	2
	Обеспечение пожарной безопасности

	2.1
	Выплата заработной платы с начислениями водителям пожарных автомобилей (4 ед)
	862,51

	2.2
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации
	2,68
	Контракт №6/22 ТОиР ПС на техническое обслуживание систем пожарной сигнализации от01.01.2022

	2.3
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.
	100,00
	Договор №01/04/2022 на выполнение работ по противопожарной опашке вокруг  населенных пунктов.

	2.4
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля
	20,97
	Договор поставки нефтепродуктов

	2.5
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля
	12,13
	Содержание пожарного автомобиля.

	2.6
	Закупка электроэнергии  для пожарного бокса
	97,43